



## RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA

Chorrillos, 03 de febrero de 2023

### VISTO:

El Expediente N° 23-INR-000221-002 que contiene el Informe N° 007-2023-OL-INR del jefe de la Oficina de Logística del Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" AMISTAD PERÚ-JAPÓN;

### CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 13 del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, establece que el Cuadro Multianual de Necesidades comprende las actividades mediante las cuales se prevén las necesidades de bienes, servicios y obras, para el cumplimiento de las metas de las entidades del Sector Público, por un periodo no menor a tres (03) años;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01, se aprobó la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, denominada "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", la cual establece en el artículo 25° que, el Cuadro Multianual de Necesidades — CMN, es el producto final de la programación multianual de bienes, servicios y obras — PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u Organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos;

Que, con Resolución Ministerial N° 1097-2022-MINSA, de fecha 29 de diciembre de 2022, se aprueba el Presupuesto Institucional de apertura – PIA, de Gastos correspondientes al Año Fiscal 2023 del Pliego 011: Ministerio de Salud, siendo el presupuesto para la Unidad Ejecutora 009, el Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores Amistad Perú – Japón", el importe de S/. 17'922,963.00 (Diecisiete Millones Novecientos Veintidós Mil Novecientos Sesenta y Tres 00/100 soles) en lo que respecta a la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios;

Que, mediante Resolución Directoral N° 211-2022-SA-DG-INR, de fecha 31 de diciembre de 2022, se aprobó el Plan Operativo Institucional – POI Anual 2023 del Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores Amistad Perú – Japón" consistente con el Presupuesto Inicial de Apertura – PIA;

Que, con documento de visto, la Oficina de Logística cumple con la fase de Cierre de Consolidación y Aprobación del Cuadro Multianual de Necesidades de Bienes, Servicios y Obras de la Unidad Ejecutora 009: Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores Amistad Perú – Japón", solicitando así su aprobación mediante acto resolutorio correspondiente, adjuntado el Anexo 4: Cuadro Multianual de Necesidades de Bienes, Servicios y Obras;

//...

Que, mediante Resolución Directoral N° 021-2023-SA-DG-INR de fecha 01 de Febrero 2022, se delega con eficacia anticipada al 06 de Enero 2023, las funciones de Máxima Autoridad en el Ámbito Administrativo para el Año Fiscal 2023 a la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Administración del Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" AMISTAD PERU-JAPON, delegándole la facultad de Aprobar y/o modificar el Cuadro Multianual de Necesidades y el Plan Anual de contrataciones – PAC;

Con el visado del jefe de la Oficina de Logística; y,

De conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF y su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias; la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, denominada "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", aprobada por Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01; Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General aprobada por el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS y, en uso de las facultades otorgadas por la Resolución Ministerial N° 1097-2022-MINSA;

#### SE RESUELVE:

Artículo 1°.- APROBAR con eficacia anticipada al 23 de Enero del 2023 el "Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras" del Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores Amistad Perú – Japón", de acuerdo al "Anexo 04 Cuadro Multianual de Bienes, Servicios y Obras" el mismo que, como anexo forma para integrante de la presente Resolución.

Artículo 2°.- PUBLICAR la presente Resolución Administrativa en el Portal de Transparencia del Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores Amistad Perú – Japón".

Regístrase, Comuníquese y Publíquese.



  
LIC. ADM. ZENAIIDA NAVARRO JUÁREZ  
DIRECTORA DE LA OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN  
CLAD N° 04248  
MINISTERIO DE SALUD  
INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION  
"DRA. ADRIANA REBAZA FLORES" AMISTAD PERÚ - JAPÓN

**MINISTERIO DE SALUD**  
**Instituto Nacional de Rehabilitación**  
**ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL**  
FECHA 03 FEB. 2023

c.c.

- Oficina de Logística.
- Oficina de Estadística e Informática.



PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebeza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 106 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 105 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and materials.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 104 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like folders, pens, paper, and toner.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like notebooks, pens, and paper.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 102 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and equipment.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz, y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like paper, pens, and folders.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 100 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like adhesive tape, folders, pens, and paper.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 99 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total)





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 98 de 108

"Decreto de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACION : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Item bien, Descripción del Item, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of material specifications and prices.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various construction materials and tools.





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, and years 2023-2025 with sub-columns for Cantidad and Valor Total.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 95 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 94 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like globos, paper, folders, etc.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 93 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various supplies like pens, paper, and services.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaiza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 92 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like notebooks, paper, pens, and folders.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like folders, pens, and paper.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 90 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of item data.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of item data.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaiza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 88 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAIZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and services.





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	0776	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01415 NEGRO	UNIDAD	645.814000	6.00	3,874.88	6.00	3,874.88	6.00	3,874.88
1-00	2.3.1.5.1.2	B	44	36	0023	0012	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.170000	200.00	34.00	200.00	34.00	200.00	34.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	44	36	0029	0015	TORNILLO CHICAGO DE 2 in	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	50	33	0025	0039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	64	61	0001	0002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	27.300000	3.00	81.90	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0053	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.456667	8.00	27.65	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0054	GOMA EN BARRA X 20 g APROX.	UNIDAD	1.876667	12.00	22.52	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0007	0004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	UNIDAD	1.910000	3.00	5.73	3.00	5.73	3.00	5.73
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.430000	12.00	29.16	12.00	29.16	12.00	29.16
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0127	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	12.780000	12.00	153.36	12.00	153.36	12.00	153.36
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0016	0006	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	9.723200	4.00	38.89	4.00	38.89	4.00	38.89
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0076	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.304000	16.00	52.86	16.00	52.86	16.00	52.86
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0003	0010	FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE METAL TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.486800	30.00	44.60	30.00	44.60	30.00	44.60
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.496000	7.00	59.47	6.00	50.98	6.00	50.98
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0008	0011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.690000	10.00	66.90	10.00	66.90	10.00	66.90
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	13.216667	5.00	66.08	5.00	66.08	5.00	66.08
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0003	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.297000	50.00	14.85	50.00	14.85	50.00	14.85
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.660000	6.00	3.96	6.00	3.96	6.00	3.96
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.581667	6.00	9.49	6.00	9.49	6.00	9.49
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 25/6	UNIDAD	48.970000	2.00	97.94	1.00	48.97	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0015	0002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.530000	2.00	7.06	2.00	7.06	2.00	7.06
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0019	0001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.700000	2.00	1.40	2.00	1.40	2.00	1.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0020	0007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.404000	5.00	7.02	5.00	7.02	5.00	7.02
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0021	0026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.844000	2.00	13.69	2.00	13.69	2.00	13.69
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.800000	1.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0024	0005	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	1.388333	2.00	2.78	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0030	0020	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	7.552000	1.00	7.55	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0044	0001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.770000	2.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0045	0006	CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS	UNIDAD	23.820000	2.00	47.64	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	24.00	56.07	24.00	56.07	24.00	56.07
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389000	10.00	3.89	10.00	3.89	10.00	3.89
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	18.00	45.00	18.00	45.00	18.00	45.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389500	40.00	15.58	40.00	15.58	40.00	15.58
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.330000	18.00	5.94	18.00	5.94	18.00	5.94
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460333	20.00	9.21	20.00	9.21	20.00	9.21
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0005	0009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0375	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.110000	4.00	4.44	4.00	4.44	4.00	4.44
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0376	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.958889	6.00	11.75	6.00	11.75	6.00	11.75
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.006250	18.00	36.11	18.00	36.11	18.00	36.11
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	6.750000	3.00	20.25	3.00	20.25	3.00	20.25
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	5.630000	3.00	16.89	3.00	16.89	3.00	16.89
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.832000	6.00	16.99	6.00	16.99	6.00	16.99
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.015000	5.00	25.08	5.00	25.08	5.00	25.08
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0024	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.478200	4.00	25.91	4.00	25.91	4.00	25.91
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0137	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.513400	6.00	15.08	6.00	15.08	6.00	15.08
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	EMP X 500	14.900000	81.00	1,206.90	100.00	1,490.00	100.00	1,490.00





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebeza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 86 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). It lists various office supplies like pens, paper, and folders.





ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like paper, ink, folders, and stationery.









PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 83 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various supplies like gloves, masks, paper, and folders.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento de Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and services.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like pens, paper, and folders.





ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). It lists various supplies and services like toner, cables, boards, and maintenance.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 78 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 77 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaiza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 76 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAIZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 75 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like paper, folders, and pens.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 74 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and materials.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various supplies like pens, paper, folders, and stationery.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 72 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like pens, paper, and folders.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 71 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like pens, paper, and calculators.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 70 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like pens, paper, folders, and correction tools.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023  
 Hora : 18:40  
 Pagina : 69 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
 "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Classificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0045	0006	CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS	UNIDAD	23.820000	1.00	23.82	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.655000	10.00	26.55	10.00	26.55	10.00	26.55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	10.00	23.36	10.00	23.36	10.00	23.36
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0003	0042	FECHADOR AUTOEXTINTABLE DE 4 mm APROX.	UNIDAD	34.000000	1.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460333	6.00	2.76	6.00	2.76	6.00	2.76
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073800	10.00	10.74	10.00	10.74	10.00	10.74
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.309800	10.00	13.10	10.00	13.10	10.00	13.10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0015	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOEXTINTABLES X 28 ml. AZUL	UNIDAD	5.630000	2.00	11.26	2.00	11.26	2.00	11.26
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOEXTINTABLES X 28 ML ROJO	UNIDAD	5.900000	2.00	11.80	2.00	11.80	2.00	11.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0138	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 150 HOJAS	UNIDAD	7.800000	1.00	7.80	1.00	7.80	1.00	7.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	EMP X 500	14.900000	10.00	149.00	10.00	149.00	10.00	149.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	29.924800	1.00	29.92	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0017	0097	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.236000	12.00	2.83	12.00	2.83	12.00	2.83
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0014	0039	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4 X 10	UNIDAD	4.080000	2.00	8.16	2.00	8.16	2.00	8.16
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.890000	2.00	1.78	2.00	1.78	2.00	1.78
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.032657	3.00	9.10	3.00	9.10	3.00	9.10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0010	0001	SUJETADOR PARA PAPEL TIPO GUSANILLO CON PISADOR DE METAL X 25	UNIDAD	21.570000	2.00	43.14	2.00	43.14	2.00	43.14
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0011	0025	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB	UNIDAD	2.171200	1.00	2.17	1.00	2.17	1.00	2.17
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0010	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	18.900000	1.00	18.90	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0016	0327	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.200000	12.00	122.40	12.00	122.40	12.00	122.40
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0050	0009	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	4.00	26.00	4.00	26.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	80	50	0003	0080	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	7.000000	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	64	61	0001	0002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	27.300000	3.00	81.90	3.00	81.90	3.00	81.90
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0018	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	75.000000	1.00	75.00	1.00	75.00	1.00	75.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0005	0057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.677500	1.00	2.68	1.00	2.68	1.00	2.68
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0007	0004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	UNIDAD	1.910000	3.00	5.73	3.00	5.73	3.00	5.73
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.533333	36.00	55.20	36.00	55.20	36.00	55.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	19.500000	36.00	702.00	36.00	702.00	36.00	702.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0016	0017	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.808333	20.00	136.17	20.00	136.17	20.00	136.17
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.496000	3.00	25.49	3.00	25.49	3.00	25.49
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.254000	2.00	12.51	2.00	12.51	2.00	12.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	5.045000	1.00	5.05	1.00	5.05	1.00	5.05
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.581667	6.00	9.49	6.00	9.49	6.00	9.49
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0001	0058	AGENDA TAPA DE CUERO 8 cm X 17 cm	UNIDAD	24.000000	1.00	24.00	1.00	24.00	1.00	24.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0010	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (70 HOJAS)	UNIDAD	476.000000	1.00	476.00	1.00	476.00	1.00	476.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	48.970000	3.00	146.91	3.00	146.91	3.00	146.91
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0012	0002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	640.000000	0.00	0.00	1.00	640.00	1.00	640.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0014	0010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.746400	3.00	5.24	3.00	5.24	3.00	5.24
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0015	0015	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	3.530000	3.00	10.59	3.00	10.59	3.00	10.59
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0019	0001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	3.00	2.10	3.00	2.10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0020	0007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.404000	3.00	4.21	3.00	4.21	3.00	4.21
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0014	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	4.550000	1.00	4.55	1.00	4.55	1.00	4.55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0024	0005	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	1.388333	3.00	4.16	3.00	4.16	3.00	4.16
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0030	0020	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	7.552000	1.00	7.55	1.00	7.55	1.00	7.55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0045	0006	CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS	UNIDAD	23.820000	3.00	71.46	3.00	71.46	3.00	71.46







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decreto de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 68 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like perforators, pens, and folders.





ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF.	FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
											Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0020	0007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.404000	1.00	1.40	1.00	1.40	1.00	1.40	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0022	0021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	21.476000	1.00	21.48	1.00	21.48	1.00	21.48	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0014	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	4.550000	2.00	9.10	2.00	9.10	2.00	9.10	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0030	0020	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	7.552000	1.00	7.55	1.00	7.55	1.00	7.55	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.655000	6.00	15.93	6.00	15.93	6.00	15.93	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.040000	6.00	12.24	6.00	12.24	6.00	12.24	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	7.00	16.35	7.00	16.35	7.00	16.35	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460333	4.00	1.84	4.00	1.84	4.00	1.84	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.006250	4.00	8.03	4.00	8.03	4.00	8.03	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.300000	12.00	27.60	12.00	27.60	12.00	27.60	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.580000	3.00	7.74	3.00	7.74	3.00	7.74	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0487	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	2.00	32.00	2.00	32.00	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0013	0131	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOEINTABLE DE 30 MM DIAMETRO APROX.	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	1.00	12.00	1.00	12.00	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOEINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	5.630000	1.00	5.63	1.00	5.63	1.00	5.63	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOEINTABLES X 28 ML ROJO	UNIDAD	5.900000	1.00	5.90	1.00	5.90	1.00	5.90	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0002	0127	PAPEL CONOMETRO BOND 80 mm X 80 m	UNIDAD	6.800000	318.00	2,162.40	318.00	2,162.40	318.00	2,162.40	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.015000	2.00	10.03	2.00	10.03	2.00	10.03	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0039	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	1.00	6.80	1.00	6.80	1.00	6.80	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0013	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	MILLAR	23.060000	15.00	345.90	15.00	345.90	15.00	345.90	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0017	0094	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.283000	12.00	3.40	12.00	3.40	12.00	3.40	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0014	0039	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4 X 10	UNIDAD	4.080000	6.00	24.48	6.00	24.48	6.00	24.48	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.979400	6.00	5.88	6.00	5.88	6.00	5.88	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.032667	6.00	18.20	6.00	18.20	6.00	18.20	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0010	0014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.953000	3.00	11.86	3.00	11.86	3.00	11.86	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	2360	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226X NEGRO	UNIDAD	800.004667	6.00	4,000.02	6.00	4,000.03	6.00	4,800.03	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	19.900000	2.00	39.80	2.00	39.80	2.00	39.80	
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	69	0001	0067	PROTECTOR DE MANGA DESCARTABLE C/BLANCO	UNIDAD	4.200000	4.00	16.80	4.00	16.80	4.00	16.80	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	50	33	0025	0039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	12.00	54.00	12.00	54.00	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	50	33	0026	0047	PABILO DE ALGODON Nº 12 X 1 kg	UNIDAD	20.000000	8.00	160.00	8.00	160.00	8.00	160.00	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	64	61	0001	0002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	27.300000	8.00	218.40	8.00	218.40	8.00	218.40	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0048	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	1.109000	8.00	8.87	8.00	8.87	8.00	8.87	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.677500	6.00	16.07	6.00	16.07	6.00	16.07	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.533333	8.00	12.27	8.00	12.27	8.00	12.27	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0147	NOTA AUTOADHESIVA 2 61/64 in X 2 61/64 in (7.5 cm X 7.5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.663800	24.00	39.93	24.00	39.93	24.00	39.93	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	19.500000	8.00	156.00	8.00	156.00	8.00	156.00	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0016	0048	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 40 yd	UNIDAD	14.821000	12.00	177.85	12.00	177.85	12.00	177.85	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.750000	4.00	15.00	4.00	15.00	4.00	15.00	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.808333	950.00	6,467.92	960.00	6,536.00	960.00	6,536.00	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0004	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.177900	30.00	5.34	30.00	5.34	30.00	5.34	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.254000	6.00	37.52	6.00	37.52	6.00	37.52	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0008	0011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.690000	90.00	602.10	120.00	802.80	120.00	802.80	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0216	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.680000	24.00	16.32	24.00	16.32	24.00	16.32	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0002	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.480300	100.00	48.03	100.00	48.03	100.00	48.03	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.660000	8.00	5.28	8.00	5.28	8.00	5.28	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.581667	8.00	12.65	8.00	12.65	8.00	12.65	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0010	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (70 HOJAS)	UNIDAD	476.000000	1.00	476.00	3.00	1,428.00	3.00	1,428.00	





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 66 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Item bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains multiple rows of procurement items.



Siempre con el pueblo





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 65 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various supplies like paper, toner, and medical equipment.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 64 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). It lists various office supplies and stationery items.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 63 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and equipment.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebeza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023
Hora : 18:40
Pagina : 62 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like folders, pens, and paper.





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, and columns for years 2023, 2024, 2025 (Cantidad, Valor Total).







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 60 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN NRO. IDENTIFICATOR : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 58 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies like dental arches, wires, cements, and administrative services.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 57 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and equipment.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 56 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and equipment.





ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of item data.







ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, and columns for years 2023, 2024, and 2025 (Cantidad, Valor Total).







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 52 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Item bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical tests and supplies like 'TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 10 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES'.





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 50 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like tape, paper, and folders.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies and services.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 48 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various materials and equipment like aluminum garfios, lentes, mascarillas, etc.





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.6.199	B	02	29	0005	0273	BROCA DE COBALTO 3/8 in	UNIDAD	27.500000	15.00	412.50	15.00	412.50	15.00	412.50
1-00	2.3.1.6.199	B	41	92	0007	0002	HOJA DE SIERRA 10 in	UNIDAD	5.800000	20.00	116.00	20.00	116.00	20.00	116.00
1-00	2.3.1.6.199	B	41	92	0007	0003	HOJA DE SIERRA 12 in	UNIDAD	13.900000	30.00	417.00	30.00	417.00	30.00	417.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	03	41	0007	0004	PLATINA DE DURALUMINIO DE 1/8 in X 1 1/2 in X 1 m	UNIDAD	45.000000	50.00	2,250.00	50.00	2,250.00	50.00	2,250.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	03	41	0007	0007	PLATINA DE ALUMINIO DE 1/8 in X 3/4 in	METRO	5.500000	400.00	2,200.00	400.00	2,200.00	400.00	2,200.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	76	0002	0332	RESINA POLITEX S-258	KLG	45.000000	10.00	450.00	100.00	4,500.00	100.00	4,500.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	55	0001	0720	MANDILÓN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	2,000.00	12,000.00	2,000.00	12,000.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0142	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	28.000000	10.00	280.00	48.00	1,344.00	48.00	1,344.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0041	0007	MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA	UNIDAD	0.900000	50.00	45.00	50.00	45.00	50.00	45.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0041	0159	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	62.000000	10.00	620.00	60.00	3,720.00	60.00	3,720.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0067	0008	VENDA ELASTICA 8 in X 5 yd	UNIDAD	2.800000	600.00	1,680.00	600.00	1,680.00	600.00	1,680.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0067	0057	VENDA ELASTICA 6 in X 5 yd	UNIDAD	1.620000	1,326.00	2,148.12	1,326.00	2,148.12	1,326.00	2,148.12
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0067	0064	VENDA ELASTICA 5 in X 5 yd	UNIDAD	1.470000	24.00	35.28	24.00	35.28	24.00	35.28
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0074	1900	PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON	UNIDAD	3.230000	300.00	969.00	300.00	969.00	300.00	969.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0142	0011	VASELINA SOLIDA A GRANEL	KLG	25.000000	18.00	450.00	18.00	450.00	18.00	450.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	68	0007	0129	BARRA ARTICULADA DE DURALUMINIO 1/4 in X 3/4 in PARA ORTESIS ADULTO	PAR	976.000000	1.00	976.00	70.00	68,320.00	70.00	68,320.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	68	0007	0130	BARRA ARTICULADA DE DURALUMINIO 1/4 in X 1/2 in PARA ORTESIS PEDIÁTRICO	PAR	628.000000	1.00	628.00	20.00	12,560.00	20.00	12,560.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	68	0007	0136	KIT DE MATERIALES PARA LA APLICACIÓN DEL SISTEMA MODULAR DE SOCKETS IN	UNIDAD	2100.000000	1.00	2,100.00	60.00	126,000.00	60.00	126,000.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	69	0018	0134	LINER DE SILICONA DE 3 mm PARA AMPUTACIÓN TRANSTIBIAL TALLA M	UNIDAD	2118.000000	1.00	2,118.00	50.00	105,900.00	50.00	105,900.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	69	0018	0143	LINER DE SILICONA DE 3 mm PARA AMPUTACIÓN TRANSFEMORAL TALLA M	UNIDAD	1638.000000	1.00	1,638.00	40.00	65,520.00	40.00	65,520.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0010	0047	PLATINA DE ALUMINIO 3/32 in X 3/4 in	METRO	4.000000	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0010	0048	PLATINA DE ALUMINIO 1/8 in X 1/2 in	METRO	2.583333	350.00	904.17	350.00	904.17	350.00	904.17
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0010	0057	PLATINA DE ALUMINIO 1/8 in X 1 in	METRO	4.000000	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0011	0001	RESORTE CH-100-60906	METRO	373.500000	10.00	3,735.00	50.00	18,675.00	50.00	18,675.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0012	0044	RODILLA MODULAR MONOCENTRICA DE ACERO	UNIDAD	949.000000	5.00	4,745.00	5.00	4,745.00	5.00	4,745.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0016	0002	TERMINAL MODELO C-711 199018	UNIDAD	113.400000	25.00	2,835.00	25.00	2,835.00	25.00	2,835.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0016	0004	TERMINAL MODELO 299019	UNIDAD	106.200000	25.00	2,655.00	25.00	2,655.00	25.00	2,655.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0016	0013	TERMINAL MODELO C-703-299045	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	25.00	5,000.00	25.00	5,000.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0016	0022	TERMINAL MODELO C-713-50411	UNIDAD	29.410000	25.00	735.25	25.00	735.25	25.00	735.25
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0017	0004	ADAPTADOR ROSCADO COD. REF. 4R-21	UNIDAD	212.400000	1.00	212.40	160.00	33,984.00	160.00	33,984.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0017	0031	ADAPTADOR REGULABLE DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE PARA PROTESIS MIEM	UNIDAD	159.000000	1.00	159.00	160.00	25,440.00	160.00	25,440.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0017	0032	ADAPTADOR PARA SOCKET TRANSFEMORAL CON AJUSTE ROSCADO	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	70.00	8,400.00	70.00	8,400.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0017	0034	ADAPTADOR DE SOCKET PARA PROTESIS TRANSFEMORAL	UNIDAD	2950.000000	1.00	2,950.00	30.00	88,500.00	30.00	88,500.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0017	0035	ADAPTADOR DE TUBO DE ALUMINIO EN ANGULO 20º X 30 mm DE DIAMETRO	UNIDAD	1062.000000	1.00	1,062.00	10.00	10,620.00	10.00	10,620.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0019	0079	PIE SACH DE PROTESIS DE MIEMBRO INFERIOR	UNIDAD	459.000000	1.00	459.00	80.00	36,720.00	80.00	36,720.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0019	0179	PIE ARTICULADO	UNIDAD	683.250000	1.00	683.25	70.00	47,827.50	70.00	47,827.50
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0019	0209	PIE AJUSTABLE PARA PRÓTESIS DE MIEMBRO INFERIOR TRANSFEMORAL BILATER	UNIDAD	5700.000000	1.00	5,700.00	2.00	11,400.00	2.00	11,400.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0022	0002	PIEZA DE UNION DE MADERA SR1-2 (ORTOPEDIA)	UNIDAD	340.000000	1.00	340.00	40.00	13,600.00	40.00	13,600.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0022	0240	TOPE DE GOMA DE FORMA TRONCODE CONO	UNIDAD	36.000000	12.00	432.00	12.00	432.00	12.00	432.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0022	0271	FUNDA DE ESPUMA PARA PRÓTESIS DE MIEMBRO INFERIOR (TOBILLO - CADERA)	UNIDAD	413.000000	1.00	413.00	45.00	18,585.00	45.00	18,585.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0022	0272	FUNDA DE ESPUMA PARA PRÓTESIS DE MIEMBRO INFERIOR (TOBILLO - CADERA)	UNIDAD	413.000000	1.00	413.00	45.00	18,585.00	45.00	18,585.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0022	0303	PLÁSTICO TÉRMICO TIPO PEDIUN 6 mm X 1.00 m X 1.00 m	UNIDAD	224.200000	30.00	6,726.00	30.00	6,726.00	30.00	6,726.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0030	0002	GARFIO DE ALUMINIO DE PROTESIS DE MIEMBRO SUPERIOR (ADULTO)	UNIDAD	2670.000000	1.00	2,670.00	15.00	40,050.00	15.00	40,050.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0030	0009	GARFIO DE ALUMINIO DE PROTESIS DE MIEMBRO SUPERIOR	UNIDAD	3170.000000	1.00	3,170.00	15.00	47,550.00	15.00	47,550.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0030	0011	GARFIO DE ACERO DE PROTESIS DE MIEMBRO SUPERIOR (ADULTO) DERECHO	UNIDAD	2529.000000	1.00	2,529.00	6.00	15,174.00	6.00	15,174.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0030	0012	GARFIO DE ACERO DE PROTESIS DE MIEMBRO SUPERIOR (ADULTO) IZQUIERDO	UNIDAD	2529.000000	1.00	2,529.00	15.00	37,935.00	15.00	37,935.00





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows include items like LÁPIZ MARCADOR DE TELA, PUNTERO LASER, and various stationery supplies.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 45 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies and services.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 44 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Libertad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, and columns for years 2023, 2024, and 2025 (Cantidad, Valor Total).





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 43 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like pens, paper, folders, and staplers.





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and materials.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 41 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various educational and recreational items like didactic toys, games, and materials.





ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, and columns for years 2023, 2024, and 2025 (Cantidad, Valor Total).





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Pagina: 39 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

## ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0007	0038	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.435000	1.00	8.44	1.00	8.44	1.00	8.44
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0008	0012	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.400000	4.00	25.60	4.00	25.60	4.00	25.60
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0200	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	2.000000	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	13.216667	1.00	13.22	1.00	13.22	1.00	13.22
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.803333	20.00	96.07	9.00	43.23	9.00	43.23
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.448333	20.00	8.97	20.00	8.97	20.00	8.97
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0010	BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.110000	8.00	0.88	8.00	0.88	8.00	0.88
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0039	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.390000	10.00	3.90	10.00	3.90	10.00	3.90
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0001	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.534000	10.00	15.34	10.00	15.34	10.00	15.34
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.581667	16.00	25.31	4.00	6.33	4.00	6.33
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0004	0005	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g	UNIDAD	1.640000	14.00	22.96	8.00	13.12	8.00	13.12
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0004	0006	PASTA LIMPIA TIPOS X 30 g APROX.	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	1.00	3.50	1.00	3.50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	17.228000	4.00	68.91	1.00	17.23	2.00	34.46
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	48.970000	2.00	97.94	2.00	97.94	2.00	97.94
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0012	0010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.398300	2.00	14.80	2.00	14.80	2.00	14.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0012	0023	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	13.290000	1.00	13.29	1.00	13.29	1.00	13.29
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0014	0010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.746400	5.00	8.73	5.00	8.73	5.00	8.73
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0015	0015	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	3.530000	5.00	17.65	5.00	17.65	5.00	17.65
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0019	0001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.700000	13.00	9.10	7.00	4.90	7.00	4.90
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0020	0007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.404000	1.00	1.40	1.00	1.40	1.00	1.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0022	0021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	21.476000	2.00	42.95	2.00	42.95	2.00	42.95
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	10.00	18.00	4.00	7.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0030	0020	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	7.552000	1.00	7.55	1.00	7.55	1.00	7.55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0032	0024	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.184000	1.00	2.18	1.00	2.18	1.00	2.18
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0045	0006	CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS	UNIDAD	23.820000	1.00	23.82	1.00	23.82	1.00	23.82
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.655000	2.00	5.31	2.00	5.31	2.00	5.31
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0187	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389000	26.00	10.11	26.00	10.11	26.00	10.11
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0208	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389500	44.00	17.14	44.00	17.14	44.00	17.14
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0209	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389500	10.00	3.90	10.00	3.90	10.00	3.90
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0003	0052	FECHADOR AUTOENTINTABLE CON TEXTO DE 60 mm X 40 mm CON FECHA DE 4 r	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0025	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	7.420000	10.00	74.20	4.00	29.68	4.00	29.68
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460333	48.00	22.10	48.00	22.10	48.00	22.10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0381	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.944000	4.00	3.78	4.00	3.78	4.00	3.78
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.006250	8.00	16.05	8.00	16.05	8.00	16.05
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	6.750000	1.00	6.75	1.00	6.75	1.00	6.75
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.300000	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073800	10.00	10.74	10.00	10.74	10.00	10.74
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.309800	2.00	2.62	2.00	2.62	2.00	2.62
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0480	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	10.030000	4.00	40.12	4.00	40.12	4.00	40.12
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0487	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	1.00	16.00	1.00	16.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0009	0045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.032553	2.00	6.07	2.00	6.07	2.00	6.07
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0009	0047	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.147600	2.00	4.30	2.00	4.30	2.00	4.30
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0016	0013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.210000	1.00	1.21	1.00	1.21	1.00	1.21
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	5.630000	11.00	61.93	11.00	61.93	11.00	61.93
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0015	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML AZUL	UNIDAD	5.630000	1.00	5.63	1.00	5.63	1.00	5.63
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML ROJO	UNIDAD	5.900000	1.00	5.90	1.00	5.90	1.00	5.90





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 38 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various educational materials like notebooks and stationery.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 37 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various supplies like masks, elastic bands, and medical equipment.







"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with 15 columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies like toners, pens, alcohol, and gloves.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores Amistad Perú - Japón"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 35 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like pens, paper, and folders.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 34 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like paper, folders, pens, and calculators.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores Amistad Perú - Japón"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 33 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various items like 'JUEGO DIDACTICO DE ACTIVIDADES', 'RELOJ DE ACRÍLICO PARA PARED', etc.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 32 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies like paper, gloves, and bandages.



Siempre con el pueblo





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaiza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 31 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 30 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like pens, erasers, and folders.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 29 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like folders, paper, and stationery.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 28 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various supplies and services like 'SET DE EQUILIBRIO DE 10 PIEZAS', 'SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE', etc.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 27 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various items like 'PELOTA DE BOBATH 65 cm', 'JUEGO DE FICHAS FIGURAS GEOMETRICAS', etc.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 26 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various items like 'COMPRESA CALIENTE LUMBAR', 'MASILLA RESISTENTE PARA EJERCICIOS', etc.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 25 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies like gloves, masks, and bandages.





"Decreto de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	1140	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE411A CIAN	UNIDAD	392.020000	4.00	1,568.08	10.00	3,920.20	10.00	3,920.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	1141	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE412A AMARILLO	UNIDAD	392.020000	5.00	1,960.10	10.00	3,920.20	10.00	3,920.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	1142	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE413A MAGENTA	UNIDAD	392.020000	5.00	1,960.10	10.00	3,920.20	10.00	3,920.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	2057	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 14X CF214X NEGRO	UNIDAD	993.158750	8.00	7,945.27	11.00	10,924.75	11.00	10,924.75
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	2360	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226X NEGRO	UNIDAD	800.004667	11.00	8,800.05	28.00	22,400.13	28.00	22,400.13
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0003	MEMORIA PORTÁTIL USB DE 4 GB	UNIDAD	29.900000	1.00	29.90	1.00	29.90	1.00	29.90
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0005	MEMORIA PORTÁTIL USB DE 16 GB	UNIDAD	19.900000	47.00	935.30	64.00	1,273.60	64.00	1,273.60
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0010	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	18.900000	10.00	189.00	3.00	56.70	3.00	56.70
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	30	0004	0003	BENCINA RECTIFICADA X 1 L	UNIDAD	6.000000	14.00	84.00	14.00	84.00	14.00	84.00
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	30	0017	0046	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 800 g APROX.	UNIDAD	31.450000	3.00	94.35	3.00	94.35	3.00	94.35
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	50	0009	0039	ESPONJA DE ESPUMA SINTETICA	UNIDAD	1.866666	20.00	37.33	20.00	37.33	20.00	37.33
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	50	0021	0009	PAÑO LIMPIADOR	UNIDAD	5.200000	162.00	842.40	162.00	842.40	162.00	842.40
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	50	0021	0062	PAÑO ABSORBENTE X 6	UNIDAD	3.178000	13.00	41.31	13.00	41.31	13.00	41.31
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	50	0021	0065	PAÑO ABSORBENTE X 3	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	16.00	192.00	16.00	192.00
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	50	0021	0125	PAÑO DE LIMPIEZA 28 cm X 41.5 cm X 88	UNIDAD	35.000000	48.00	1,680.00	36.00	1,260.00	36.00	1,260.00
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	50	0036	0005	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	5.500000	5.00	27.50	5.00	27.50	5.00	27.50
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0010	0087	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 800 ML	UNIDAD	17.900000	2.00	35.80	24.00	429.60	24.00	429.60
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0012	0042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	0.450000	312.00	171.60	312.00	171.60	312.00	171.60
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0016	0327	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.200000	351.00	3,580.20	351.00	3,580.20	351.00	3,580.20
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0050	0001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	25.000000	7.00	175.00	39.00	975.00	39.00	975.00
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0050	0009	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	6.900000	52.00	338.00	52.00	338.00	52.00	338.00
1-00	2.3.1.5.4.1	B	28	34	0010	0002	PILA ALCALINA AA	UNIDAD	3.800000	88.00	334.40	82.00	311.60	54.00	205.20
1-00	2.3.1.5.4.1	B	28	34	0010	0014	PILA ALCALINA AA 1.5 V	UNIDAD	3.300000	12.00	46.80	12.00	46.80	12.00	46.80
1-00	2.3.1.5.4.1	B	28	34	0010	0065	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	5.900000	35.00	206.50	35.00	206.50	35.00	206.50
1-00	2.3.1.5.4.1	B	28	34	0012	0007	PILA RECARGABLES AA	UNIDAD	26.500000	4.00	106.00	4.00	106.00	4.00	106.00
1-00	2.3.1.5.4.1	B	28	34	0022	0002	BATERIA ALCALINA 9 V	UNIDAD	19.800000	2.00	39.60	2.00	39.60	2.00	39.60
1-00	2.3.1.5.4.1	B	28	34	0040	0069	CARGADOR DE BATERÍA HP PARA LAPTOP COD. REF. 644698003	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	1.00	60.00	1.00	60.00
1-00	2.3.1.5.4.1	B	28	34	0047	0001	SUPRESOR DE PICO DE 6 Tomas 220 V	UNIDAD	67.000000	3.00	202.80	2.00	135.20	2.00	135.20
1-00	2.3.1.5.4.1	B	28	54	0011	0016	LINTERNA TIPO LAPICERO DE METAL DE 2 PILAS CHICAS	UNIDAD	6.400000	2.00	12.80	2.00	12.80	2.00	12.80
1-00	2.3.1.5.99.99	B	20	34	0012	0078	SILICONA TRANSPARENTE X 300 ML	UNIDAD	16.900000	69.00	1,166.10	69.00	1,166.10	69.00	1,166.10
1-00	2.3.1.5.99.99	B	20	34	0012	0177	SILICONA LIQUIDA	LITRO	18.000000	14.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.99.99	B	89	04	0002	0002	SUELA CROMO GRUESA Y FLEXIBLE	PIE CUAD	17.000000	40.00	680.00	40.00	680.00	40.00	680.00
1-00	2.3.1.5.99.99	B	89	04	0002	0003	SUELA VAQUETA	PIE CUAD	18.000000	30.00	540.00	30.00	540.00	30.00	540.00
1-00	2.3.1.5.99.99	B	89	04	0002	0004	SUELA COGOTE GRUESA	KLG	35.000000	1.00	35.00	50.00	1,750.00	50.00	1,750.00
1-00	2.3.1.5.99.99	B	89	04	0002	0005	SUELA VIRA	PIE CUAD	17.000000	20.00	340.00	20.00	340.00	20.00	340.00
1-00	2.3.1.6.1.99	B	76	75	0025	0009	PARLANTE (MENOR A 1/4 UIT) 90 V	UNIDAD	120.000000	4.00	480.00	0.00	0.00	2.00	240.00
1-00	2.3.1.7.1.1	B	16	99	0043	0015	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 7 fl oz	UNIDAD	0.095000	200.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	10	0002	0913	PEROXIDO DE HIDROGENO P.A. 30% X 1 L	UNIDAD	110.000000	4.00	440.00	4.00	440.00	4.00	440.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	11	0002	0523	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE X 50	UNIDAD	75.000000	2.00	150.00	2.00	150.00	2.00	150.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	15	0001	0011	CERA PARAFINA	KLG	25.000000	14.00	350.00	14.00	350.00	14.00	350.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	38	0001	0001	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96º	LITRO	10.000000	259.00	2,590.00	187.00	1,870.00	187.00	1,870.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	38	0001	0002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90º X 1 L	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	37	0018	0235	ELECTRODO ADHESIVO PARA NEUROESTIMULACION 5.0 cm X 5.0 cm CUADRADO	UNIDAD	44.000000	100.00	4,400.00	1,440.00	63,360.00	1,440.00	63,360.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	37	0018	0251	ELECTRODO CARDIACO PARA ADULTO	UNIDAD	0.500000	550.00	275.00	2,550.00	1,275.00	2,550.00	1,275.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	51	0010	0026	TERMOMETRO DIGITAL ORAL Y AXILAR	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	51	0013	0844	MARTILLO DE REFLEJO	UNIDAD	160.000000	2.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00





PERÚ

Ministerio  
de SaludViceministerio  
de Prestaciones y  
Aseguramiento en SaludInstituto Nacional de Rehabilitación  
"Dra. Adriana Rebaza Flores"  
Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Pagina : 23 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

## ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0014	0150	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	13.924000	2.00	27.85	2.00	27.85	2.00	27.85
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0014	0154	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.623000	4.00	30.49	2.00	15.25	2.00	15.25
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0014	0158	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	13.924000	4.00	55.70	4.00	55.70	4.00	55.70
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0014	0221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	20.00	136.00	20.00	136.00	20.00	136.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0017	0022	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.500000	14.00	7.00	14.00	7.00	14.00	7.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0017	0023	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm	UNIDAD	0.220000	136.00	29.92	136.00	29.92	136.00	29.92
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0017	0094	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.283000	123.00	34.81	123.00	34.81	123.00	34.81
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0017	0097	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.236000	179.00	42.24	79.00	18.64	79.00	18.64
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0018	0002	PAPEL CREPE DE 1.20 m X 1.20 m	UNIDAD	0.380000	74.00	28.12	74.00	28.12	74.00	28.12
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0022	0004	PAPEL DE REGALO SIMPLE	UNIDAD	0.320000	47.00	15.04	20.00	6.40	20.00	6.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0026	0026	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g DE 86 cm X 64 cm	UNIDAD	0.230000	387.00	89.01	367.00	84.41	367.00	84.41
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0026	0028	PAPELOGRAFO CUADRICULADO (2 cm APROX.) 56 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	0.180000	20.00	3.60	20.00	3.60	20.00	3.60
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0026	0031	PAPEL AUTOADHESIVO 90 g DE 100 cm X 70 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	32.560000	10.00	325.60	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0026	0033	PAPELOGRAFO BLANCO 56 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	0.613600	311.00	190.83	286.00	175.49	286.00	175.49
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0033	0022	PAPEL BULKY 52 g TAMAÑO A4	MILLAR	25.500000	75.00	1,912.50	65.00	1,657.50	65.00	1,657.50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0001	0012	CARTULINA DUPLEX 180 g DE 70 cm X 100 cm	UNIDAD	1.500000	19.00	28.50	19.00	28.50	19.00	28.50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0011	0002	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.287909	12.00	3.45	12.00	3.45	12.00	3.45
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0011	0047	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 CM X 100 CM COLOR BLANCO	UNIDAD	0.650000	208.00	135.20	208.00	135.20	208.00	135.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0011	0048	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 CM X 100 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.970000	215.00	638.55	210.00	623.70	210.00	623.70
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0011	0049	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 CM X 100 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	2.970000	213.00	632.61	208.00	617.76	208.00	617.76
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0011	0050	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 CM X 100 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.650000	213.00	138.45	208.00	135.20	208.00	135.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0012	0003	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	2.410000	124.00	298.84	24.00	57.84	24.00	57.84
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0014	0039	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4 X 10	UNIDAD	4.080000	24.00	97.92	24.00	97.92	24.00	97.92
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0001	0022	ALFILER DE METAL X 50 g	UNIDAD	1.690000	2.00	3.38	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.890000	134.00	119.26	124.00	110.36	124.00	110.36
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0004	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12	UNIDAD	2.171000	3.00	6.51	3.00	6.51	3.00	6.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2.537000	26.00	65.96	21.00	53.28	23.00	58.36
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.979400	12.00	11.75	7.00	6.86	10.00	9.79
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0006	0001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.275000	68.00	86.70	67.00	85.43	61.00	77.78
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0006	0002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.097000	49.00	53.75	33.00	36.20	33.00	36.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0010	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.619600	4.00	10.48	4.00	10.48	4.00	10.48
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0025	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.531000	42.00	22.30	42.00	22.30	42.00	22.30
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.032667	70.00	212.29	59.00	178.93	59.00	178.93
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0010	0001	SUIJETADOR PARA PAPEL TIPO GUSANILLO CON PISADOR DE METAL X 25	UNIDAD	21.570000	3.00	64.71	3.00	64.71	3.00	64.71
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0010	0010	SUIJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	1.00	5.00	1.00	5.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0010	0014	SUIJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.953000	2.00	7.91	2.00	7.91	2.00	7.91
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0011	0025	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB	UNIDAD	2.171200	204.00	442.92	204.00	442.92	204.00	442.92
1-00	2.3.1.5.1.2	B	73	70	0001	0011	COLA SINTETICA X 250 ML	UNIDAD	2.218400	35.00	77.64	14.00	31.06	17.00	37.71
1-00	2.3.1.5.1.2	B	73	70	0005	0157	PEGAMENTO INSTANTANEO X 60 mL	UNIDAD	30.000000	12.00	360.00	35.00	1,050.00	31.00	930.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0004	0005	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	2.180000	2,500.00	5,450.00	7,300.00	15,914.00	7,300.00	15,914.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0004	0090	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	190.000000	1.00	190.00	10.00	1,900.00	10.00	1,900.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0004	0107	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	45.800000	1.00	45.80	20.00	916.00	20.00	916.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	0635	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	303.142000	6.00	1,818.85	8.00	2,425.14	8.00	2,425.14
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	0857	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	590.600000	1.00	590.60	4.00	2,362.40	4.00	2,362.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	0858	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255X NEGRO	UNIDAD	882.026000	7.00	6,174.18	13.00	11,466.34	13.00	11,466.34
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	1139	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	350.000000	4.00	1,400.00	10.00	3,500.00	10.00	3,500.00





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 22 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like highlighters, markers, stamps, and paper.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 21 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like pens, paper, and calculators.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 20 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like folders, pens, and paper.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 19 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies and materials.





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	6.750000	4,00	27,00	4,00	27,00	4,00	27,00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0403	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	4.060000	3,00	12,18	3,00	12,18	3,00	12,18
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0480	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	10.030000	3,00	30,09	3,00	30,09	3,00	30,09
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0009	0045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.032553	3,00	9,10	3,00	9,10	3,00	9,10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0016	0014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.210000	2,00	2,42	2,00	2,42	2,00	2,42
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.832000	13,00	36,82	13,00	36,82	13,00	36,82
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0099	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	8,00	54,40	8,00	54,40	8,00	54,40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.995000	6,00	107,97	6,00	107,97	6,00	107,97
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0014	0154	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.623000	6,00	45,74	6,00	45,74	6,00	45,74
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0017	0022	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.500000	20,00	10,00	20,00	10,00	20,00	
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0038	0022	PAPEL BULKY 52 g TAMAÑO A4	MILLAR	25.500000	3,00	76,50	3,00	76,50	3,00	76,50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	73	0011	0047	CARTULINA SIMPLE 180 G DE 70 CM X 100 CM COLOR BLANCO	UNIDAD	0.650000	10,00	6,50	10,00	6,50	10,00	6,50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.890000	6,00	5,34	6,00	5,34	6,00	5,34
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2.537000	3,00	7,61	3,00	7,61	3,00	7,61
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0006	0001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.275000	2,00	2,55	2,00	2,55	2,00	2,55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0025	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.531000	3,00	1,59	3,00	1,59	3,00	1,59
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	0655	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	303.142000	9,00	2,728.28	9,00	2,728.28	9,00	2,728.28
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	19.900000	6,00	119,40	6,00	119,40	6,00	119,40
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	50	0021	0062	PAÑO ABSORBENTE X 6	UNIDAD	3.178000	3,00	9,53	3,00	9,53	3,00	9,53
1-00	2.3.2.9.1.1	S	07	11	0038	3521	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRABAJO SOCIAL	SERVICIO	1.000000	4,000.00	4,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	2360	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226X NEGRO	UNIDAD	800.004667	1,00	800.00	3,00	2,400.01	3,00	2,400.01
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	11	0002	0013	AGUA MINERAL SIN GAS X 2 L	UNIDAD	4.500000	20,00	90.00	20,00	90.00	20,00	90.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	11	0002	0030	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	23.500000	7,00	164.50	90,00	2,115.00	90,00	2,115.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	11	0004	0021	JUGO DE FRUTAS X 250 mL	UNIDAD	1.400000	170,00	238.00	50,00	70.00	50,00	70.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	11	0007	0041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	23.000000	37,00	851.00	56,00	1,288.00	56,00	1,288.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	31	0003	0034	CHUPETE	UNIDAD	1.000000	125.00	125.00	0,00	0.00	0,00	0.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	31	0003	0075	CARAMELO MASTICABLE X 100	UNIDAD	6.500000	6,00	39.00	0,00	0.00	0,00	0.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	41	0003	0223	MANZANA CHILENA	UNIDAD	1.000000	120.00	120.00	0,00	0.00	0,00	0.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	41	0003	0417	MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA EXTRA	UNIDAD	6.250000	128,00	800.00	8,00	50.00	8,00	50.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	68	0001	0177	GALLETAS SALADAS X 26 G APROX.	UNIDAD	0.700000	24,00	16.80	0,00	0.00	0,00	0.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	68	0001	0374	GALLETAS RELLENAS DE DULCE X 42 G APROX.	UNIDAD	0.500000	24,00	12.00	0,00	0.00	0,00	0.00
1-00	2.3.1.1.1.1	B	09	79	0009	0051	KEKE X 60 G APROX.	UNIDAD	1.600000	170,00	272.00	50,00	80.00	50,00	80.00
1-00	2.3.1.2.1.1	B	89	96	0007	0318	CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	44.000000	8,00	352.00	0,00	0.00	0,00	0.00
1-00	2.3.1.2.1.2	B	64	29	0002	0332	CORTINA DE TAPASOL	UNIDAD	420.000000	4,00	1,680.00	4,00	1,680.00	4,00	1,680.00
1-00	2.3.1.2.1.2	B	89	04	0001	0027	BADANA NATURAL	PIE CUAD	5.900000	1,00	5,90	1,800,00	10,620.00	1,800,00	10,620.00
1-00	2.3.1.2.1.2	B	89	57	0008	0457	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.50 m DE ANCHO COLOR BEIGE	UNIDAD	24.050000	1,00	24.05	300,00	7,215.00	300,00	7,215.00
1-00	2.3.1.2.1.2	B	89	57	0008	0465	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.60 m DE ANCHO COLOR AZUL MARINO	METRO	27.050000	300,00	8,115.00	300,00	8,115.00	300,00	8,115.00
1-00	2.3.1.2.1.2	B	89	57	0010	0022	CIERRE DE PLASTICO Nº 8	METRO	3.000000	150,00	450.00	150,00	450.00	150,00	450.00
1-00	2.3.1.5.1.1	B	76	75	0003	0124	DISCO DURO 2 TERABYTE	UNIDAD	310.000000	1,00	310.00	0,00	0.00	0,00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.1	B	76	75	0025	0009	PARLANTE (MENOR A 1/4 UIT) 30 V	UNIDAD	120.000000	6,00	720.00	6,00	720.00	6,00	720.00
1-00	2.3.1.5.1.1	B	76	75	0058	0002	MOUSE OPTICO	UNIDAD	16.000000	14,00	224.00	0,00	0.00	0,00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	29	05	0003	0047	JUEGO DE PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA NEGRA PLANA X 6 PIEZAS	UNIDAD	18.300000	2,00	36.60	2,00	36.60	2,00	36.60
1-00	2.3.1.5.1.2	B	29	05	0006	0024	WINCHA DE METAL 3 m	UNIDAD	26.800000	2,00	53.60	2,00	53.60	4,00	107.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	29	10	0010	0005	TEMPERA X 30 ml APROX. JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	6.900000	19,00	131.10	25,00	172.50	25,00	172.50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	31	75	0010	0168	JUEGOS DIDACTICOS: DE CUBOS CON SUS TARJETAS EN MADERA	UNIDAD	17.500000	13,00	227.50	13,00	227.50	19,00	332.50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	31	75	0010	0187	BALDE CON JUEGOS CREATIVOS	UNIDAD	78.000000	8,00	624.00	2,00	156.00	8,00	624.00





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 17 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like paper, pens, folders, and stationery.





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with 16 columns: FF, FF, Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). It lists various office supplies like paper, folders, and stationery.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Pagina: 15 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, and years 2023, 2024, 2025 (Cantidad, Valor Total).





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0044	0001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.770000	1.00	1.77	1.00	1.77	1.00	1.77
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389000	2.00	0.78	2.00	0.78	2.00	0.78
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389500	11.00	4.28	11.00	4.28	11.00	4.28
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460333	4.00	1.84	4.00	1.84	4.00	1.84
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.038750	2.00	2.08	2.00	2.08	2.00	2.08
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0385	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.923400	4.00	7.69	4.00	7.69	4.00	7.69
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	6.750000	1.00	6.75	1.00	6.75	1.00	6.75
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0138	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 150 HOJAS	UNIDAD	7.800000	1.00	7.80	1.00	7.80	1.00	7.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0013	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	MILLAR	23.060000	9.00	207.54	9.00	207.54	9.00	207.54
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2.537000	1.00	2.54	1.00	2.54	1.00	2.54
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.979400	30.00	29.38	30.00	29.38	30.00	29.38
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.032667	2.00	6.07	2.00	6.07	2.00	6.07
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	18.900000	2.00	37.80	2.00	37.80	2.00	37.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	31	75	0010	0272	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	UNIDAD	62.500000	2.00	125.00	2.00	125.00	2.00	125.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	47	51	0004	0949	FOLDER DE CARTULINA PLASTIFICADA INSTITUCIONAL TAMAÑO A4 CON FASTENERS	UNIDAD	1.990000	50.00	99.50	50.00	99.50	50.00	99.50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	50	33	0025	0010	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 60 m	UNIDAD	2.800000	6.00	16.80	6.00	16.80	6.00	16.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	50	33	0025	0039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	55.000000	6.00	330.00	6.00	330.00	6.00	330.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0018	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	75.000000	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.677500	2.00	5.36	2.00	5.36	2.00	5.36
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0069	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	2.455000	4.00	9.82	4.00	9.82	4.00	9.82
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0007	0004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	UNIDAD	1.910000	10.00	19.10	10.00	19.10	10.00	19.10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.533333	14.00	21.47	14.00	21.47	14.00	21.47
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.430000	14.00	34.02	14.00	34.02	14.00	34.02
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	19.500000	20.00	390.00	20.00	390.00	20.00	390.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0039	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 100	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	4.00	40.00	4.00	40.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0084	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.127000	4.00	12.51	4.00	12.51	4.00	12.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.838000	20.00	96.76	20.00	96.76	20.00	96.76
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.496000	10.00	84.96	10.00	84.96	10.00	84.96
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.254000	6.00	37.52	6.00	37.52	6.00	37.52
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0008	0011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.690000	6.00	40.14	6.00	40.14	6.00	40.14
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	5.045000	10.00	50.45	10.00	50.45	10.00	50.45
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0058	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	2.277400	6.00	13.66	6.00	13.66	6.00	13.66
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.803333	6.00	28.82	6.00	28.82	6.00	28.82
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.448333	4.00	1.79	4.00	1.79	4.00	1.79
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.660000	4.00	2.64	4.00	2.64	4.00	2.64
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.581667	4.00	6.33	4.00	6.33	4.00	6.33
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0010	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (70 HOJAS)	UNIDAD	476.000000	2.00	952.00	2.00	952.00	2.00	952.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	17.228000	2.00	34.46	2.00	34.46	2.00	34.46
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0012	0034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	351.310000	2.00	702.62	2.00	702.62	2.00	702.62
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0019	0001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	6.00	4.20	6.00	4.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0020	0007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.404000	6.00	8.42	6.00	8.42	6.00	8.42
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0021	0026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.844000	4.00	27.38	4.00	27.38	4.00	27.38
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0022	0021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	21.476000	2.00	42.95	2.00	42.95	2.00	42.95
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0025	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	3.068000	2.00	6.14	2.00	6.14	2.00	6.14
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.800000	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 13 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). It lists various office supplies like pens, paper, and folders.







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.533333	8.00	12.27	8.00	12.27	8.00	12.27
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.430000	8.00	19.44	8.00	19.44	8.00	19.44
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	19.500000	4.00	78.00	4.00	78.00	4.00	78.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0039	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 100	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.838000	10.00	48.38	10.00	48.38	10.00	48.38
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.496000	4.00	33.98	4.00	33.98	4.00	33.98
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	5.045000	2.00	10.09	2.00	10.09	2.00	10.09
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.803333	1.00	4.80	1.00	4.80	1.00	4.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.660000	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.581667	4.00	6.33	4.00	6.33	4.00	6.33
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0010	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (70 HOJAS)	UNIDAD	476.000000	1.00	476.00	1.00	476.00	1.00	476.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0012	0034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	351.310000	1.00	351.31	1.00	351.31	1.00	351.31
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0019	0001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.700000	2.00	1.40	2.00	1.40	2.00	1.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0020	0007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.404000	2.00	2.81	2.00	2.81	2.00	2.81
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.800000	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0030	0020	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	7.552000	1.00	7.55	1.00	7.55	1.00	7.55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389000	4.00	1.56	4.00	1.56	4.00	1.56
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389500	10.00	3.90	10.00	3.90	10.00	3.90
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389500	6.00	2.34	6.00	2.34	6.00	2.34
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.450333	4.00	1.84	4.00	1.84	4.00	1.84
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.038750	2.00	2.08	2.00	2.08	2.00	2.08
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0385	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.923400	4.00	7.69	4.00	7.69	4.00	7.69
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0138	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 150 HOJAS	UNIDAD	7.800000	4.00	31.20	4.00	31.20	4.00	31.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0013	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	MILLAR	23.060000	4.00	92.24	4.00	92.24	4.00	92.24
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.537000	2.00	5.07	2.00	5.07	2.00	5.07
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.979400	4.00	3.92	4.00	3.92	4.00	3.92
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0006	0001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.275000	1.00	1.28	1.00	1.28	1.00	1.28
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.032667	6.00	18.20	6.00	18.20	6.00	18.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0011	0025	LIGA DE JERE DELGADA N° 18 X 1/4 LB	UNIDAD	2.171200	1.00	2.17	1.00	2.17	1.00	2.17
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	18.900000	1.00	18.90	1.00	18.90	1.00	18.90
1-00	2.3.1.5.4.1	B	20	34	0012	0078	SILICONA TRANSPARENTE X 300 ML	UNIDAD	16.900000	1.00	16.90	1.00	16.90	1.00	16.90
1-00	2.3.2.9.1.1	S	07	11	0038	3516	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMAS PRESUPUESTALES	SERVICIO	1.000000	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	31	75	0010	0272	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	UNIDAD	62.500000	1.00	62.50	1.00	62.50	1.00	62.50
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.677500	2.00	5.36	2.00	5.36	2.00	5.36
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0069	GOMA LIQUIDA X 250 ml	UNIDAD	2.455000	1.00	2.46	1.00	2.46	1.00	2.46
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0007	0004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	UNIDAD	1.910000	1.00	1.91	1.00	1.91	1.00	1.91
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.533333	5.00	7.67	5.00	7.67	5.00	7.67
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.430000	5.00	12.15	5.00	12.15	5.00	12.15
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	19.500000	6.00	117.00	6.00	117.00	6.00	117.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0039	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 100	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	4.00	40.00	4.00	40.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0084	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.127000	4.00	12.51	4.00	12.51	4.00	12.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.838000	8.00	38.70	8.00	38.70	8.00	38.70
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.496000	2.00	16.99	2.00	16.99	2.00	16.99
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.254000	1.00	6.25	1.00	6.25	1.00	6.25
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0008	0011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.690000	2.00	13.38	2.00	13.38	2.00	13.38





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 11 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various office supplies like folders, tapes, pens, and stationery.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 10 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0016	0327	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.200000	6.00	61.20	6.00	61.20	6.00	61.20
1-00	2.3.2.9.1.1	S	21	01	0001	0484	SERVICIO SECRETARIAL	SERVICIO	1.000000	33,600.00	33,600.00	33,600.00	33,600.00	33,600.00	33,600.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	2.00	110.00	2.00	110.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0018	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	75.000000	2.00	150.00	2.00	150.00	2.00	150.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.677500	4.00	10.71	4.00	10.71	4.00	10.71
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0007	0004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	UNIDAD	1.910000	1.00	1.91	1.00	1.91	1.00	1.91
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.533333	9.00	13.80	9.00	13.80	9.00	13.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.430000	9.00	21.87	9.00	21.87	9.00	21.87
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	19.500000	12.00	234.00	12.00	234.00	12.00	234.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0039	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 100	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	4.00	40.00	4.00	40.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0084	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.127000	4.00	12.51	4.00	12.51	4.00	12.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.838000	8.00	38.70	8.00	38.70	8.00	38.70
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.495000	2.00	16.99	2.00	16.99	2.00	16.99
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	9.675000	1.00	9.68	1.00	9.68	1.00	9.68
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.254000	2.00	12.51	2.00	12.51	2.00	12.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0008	0011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.690000	4.00	26.76	4.00	26.76	4.00	26.76
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	5.045000	1.00	5.05	1.00	5.05	1.00	5.05
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0058	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	2.277400	1.00	2.28	1.00	2.28	1.00	2.28
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.803333	1.00	4.80	1.00	4.80	1.00	4.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.448333	3.00	1.34	3.00	1.34	3.00	1.34
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0001	0036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.660000	1.00	0.66	1.00	0.66	1.00	0.66
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.581667	12.00	18.98	12.00	18.98	12.00	18.98
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0011	0030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	17.228000	3.00	51.68	3.00	51.68	3.00	51.68
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0012	0034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	351.310000	1.00	351.31	1.00	351.31	1.00	351.31
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0019	0001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	3.00	2.10	3.00	2.10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0020	0007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.404000	1.00	1.40	1.00	1.40	1.00	1.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0021	0026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.844000	3.00	20.53	3.00	20.53	3.00	20.53
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	3.00	5.40	3.00	5.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0044	0001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.770000	1.00	1.77	1.00	1.77	1.00	1.77
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389500	12.00	4.67	12.00	4.67	12.00	4.67
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389500	12.00	4.67	12.00	4.67	12.00	4.67
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460333	11.00	5.06	11.00	5.06	11.00	5.06
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.038750	2.00	2.08	2.00	2.08	2.00	2.08
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0375	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.110000	5.00	5.55	5.00	5.55	5.00	5.55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0385	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.923400	6.00	11.54	6.00	11.54	6.00	11.54
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	6.750000	1.00	6.75	1.00	6.75	1.00	6.75
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0137	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.513400	3.00	7.54	3.00	7.54	3.00	7.54
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0138	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 150 HOJAS	UNIDAD	7.800000	3.00	23.40	3.00	23.40	3.00	23.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0013	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	MILLAR	23.060000	6.00	138.36	6.00	138.36	6.00	138.36
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2.537000	1.00	2.54	1.00	2.54	1.00	2.54
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.979400	30.00	29.38	30.00	29.38	30.00	29.38
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0006	0001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.275000	1.00	1.28	1.00	1.28	1.00	1.28
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.032667	2.00	6.07	2.00	6.07	2.00	6.07
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0011	0025	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB	UNIDAD	2.171200	1.00	2.17	1.00	2.17	1.00	2.17
1-00	2.3.2.9.1.1	S	07	11	0038	2686	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION	SERVICIO	1.000000	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00
1-00	2.3.2.9.1.1	S	07	11	0038	7573	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COSTOS	SERVICIO	1.000000	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Pagina: 9 de 108

## ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.1	B	76	75	0058	0004	MOUSE ÓPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	19.900000	2.00	39.80	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	09	0012	0110	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 In X 2 In (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	0.727667	4.00	2.91	4.00	2.91	4.00	2.91
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	09	0012	0111	NOTA AUTOADHESIVA 3 In X 3 In (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.533333	4.00	6.13	4.00	6.13	4.00	6.13
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	09	0012	0112	NOTA AUTOADHESIVA 3 In X 5 In (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.430000	4.00	9.72	4.00	9.72	4.00	9.72
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	09	0012	0127	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 In X 2 In (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	12.780000	4.00	51.12	4.00	51.12	4.00	51.12
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	09	0013	0026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	3.079667	4.00	12.32	4.00	12.32	4.00	12.32
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	09	0013	0031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	19.500000	4.00	78.00	4.00	78.00	4.00	78.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	09	0013	0039	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 100	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	4.00	40.00	4.00	40.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	09	0013	0084	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.127000	4.00	12.51	4.00	12.51	4.00	12.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0004	0004	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.177900	100.00	17.79	100.00	17.79	100.00	17.79
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0035	FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 45 cm X 3 m	UNIDAD	4.000200	2.00	8.00	2.00	8.00	2.00	8.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.254000	2.00	12.51	2.00	12.51	2.00	12.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0008	0011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.690000	3.00	20.07	3.00	20.07	3.00	20.07
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0008	0012	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.400000	3.00	19.20	3.00	19.20	3.00	19.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0199	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.415000	200.00	83.00	200.00	83.00	200.00	83.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0200	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	2.000000	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0064	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	41.654000	3.00	124.96	3.00	124.96	3.00	124.96
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0013	0242	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN CORRUGADO 33 cm X 35 cm X 45 cm APROX.	UNIDAD	18.300000	2.00	36.60	2.00	36.60	2.00	36.60
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.581667	4.00	6.33	4.00	6.33	4.00	6.33
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0012	0034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	351.310000	1.00	351.31	1.00	351.31	1.00	351.31
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0019	0001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.700000	2.00	1.40	2.00	1.40	2.00	1.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0019	0020	REGLA DE PLASTICO 20 CM	UNIDAD	0.401000	2.00	0.80	2.00	0.80	2.00	0.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0020	0007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.404000	2.00	2.81	2.00	2.81	2.00	2.81
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0021	0026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.844000	2.00	13.69	2.00	13.69	2.00	13.69
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0022	0029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.826000	2.00	1.65	2.00	1.65	2.00	1.65
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0023	0042	TIJERA DE METAL DE 8 In CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422000	2.00	6.84	2.00	6.84	2.00	6.84
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	50	0032	0024	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.184000	1.00	2.18	1.00	2.18	1.00	2.18
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.655000	4.00	10.62	4.00	10.62	4.00	10.62
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.040000	4.00	8.16	4.00	8.16	4.00	8.16
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	4.00	9.35	4.00	9.35	4.00	9.35
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0003	0042	FECHADOR AUTOINTINTABLE DE 4 mm APROX.	UNIDAD	34.000000	1.00	34.00	1.00	34.00	1.00	34.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460333	4.00	1.84	4.00	1.84	4.00	1.84
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0008	0472	SELLO AUTOINTINTABLE REDONDO DE 12 mm APROX.	UNIDAD	32.000000	1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.015000	2.00	10.03	2.00	10.03	2.00	10.03
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0024	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.478200	2.00	12.96	2.00	12.96	2.00	12.96
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	4.661000	2.00	9.32	2.00	9.32	2.00	9.32
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	EMP X 500	14.900000	12.00	178.80	12.00	178.80	12.00	178.80
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	29.924800	2.00	59.85	2.00	59.85	2.00	59.85
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0004	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12	UNIDAD	2.171000	2.00	4.34	2.00	4.34	2.00	4.34
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2.537000	2.00	5.07	2.00	5.07	2.00	5.07
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.979400	2.00	1.96	2.00	1.96	2.00	1.96
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0006	0001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.275000	2.00	2.55	2.00	2.55	2.00	2.55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0026	GRAPA 25/6 X 5000	UNIDAD	3.032667	3.00	9.10	3.00	9.10	3.00	9.10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0010	0010	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	4.00	20.00	4.00	20.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	74	0006	2360	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226X NEGRO	UNIDAD	800.004667	6.00	4,800.03	6.00	4,800.03	6.00	4,800.03
1-00	2.3.1.5.1.2	B	76	75	0059	0005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	19.900000	2.00	39.80	0.00	0.00	0.00	0.00





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

## ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.995000	24.00	431.88	24.00	431.88	24.00	431.88
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0016	0323	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	72.00	741.60	35.00	360.50	36.00	370.80
1-00	2.3.1.5.99.99	B	89	04	0001	0027	BADANA NATURAL	PIE CUAD	5.900000	680.00	4,012.00	1,700.00	10,030.00	2,200.00	12,980.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	9.000000	42.00	378.00	18.00	162.00	18.00	162.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.257948	72.00	18.57	36.00	9.29	36.00	9.29
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.330400	28.00	9.25	12.00	3.95	12.00	3.95
1-00	2.3.2.9.1.1	S	07	05	0003	0380	ATENCIÓN ESPECIALIZADA EN MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN	SERVICIO	1.000000	168,000.00	168,000.00	168,000.00	168,000.00	168,000.00	168,000.00
1-00	2.3.2.9.1.1	S	07	11	0038	0151	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGÍA MÉDICA	SERVICIO	1.000000	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00
1-00	2.3.2.9.1.1	S	07	11	0040	0025	SERVICIO DE TERAPIA OCUPACIONAL	SERVICIO	1.000000	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0016	0323	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	1,804.00	18,581.20	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0012	0091	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	0.180000	20.00	3.60	20.00	3.60	20.00	3.60
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0016	0323	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	9.00	92.70	9.00	92.70	9.00	92.70
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	6.00	54.00	6.00	54.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.257948	9.00	2.32	9.00	2.32	9.00	2.32
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.330400	4.00	1.32	4.00	1.32	4.00	1.32
1-00	2.3.1.2.1.2	B	89	57	0001	0037	AGUJA PUNTA ROMA	UNIDAD	0.980000	10.00	9.80	10.00	9.80	10.00	9.80
1-00	2.3.1.2.1.2	B	89	57	0004	0039	CINTA DE NYLON DE 1 1/2 in	METRO	6.000000	2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.677500	9.00	24.10	9.00	24.10	9.00	24.10
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0006	0081	GOMA LÍQUIDA TIPO LAPIZ X 40 G	UNIDAD	0.767000	3.00	2.30	3.00	2.30	3.00	2.30
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	11	0003	0008	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LAPICERO	DOC.	1.220000	10.00	12.20	5.00	6.10	10.00	12.20
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0375	PLUMÓN DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.110000	5.00	5.55	5.00	5.55	5.00	5.55
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0377	PLUMÓN PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.150000	5.00	5.75	5.00	5.75	5.00	5.75
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0380	PLUMÓN MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA	UNIDAD	2.513333	6.00	15.08	6.00	15.08	6.00	15.08
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0405	PLUMÓN PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.580000	7.00	18.06	5.00	12.90	5.00	12.90
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0421	PLUMÓN PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.580000	8.00	20.64	8.00	20.64	8.00	20.64
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.995000	12.00	215.94	12.00	215.94	12.00	215.94
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0016	0323	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.300000	108.00	1,112.40	99.00	1,019.70	99.00	1,019.70
1-00	2.3.1.5.99.99	B	89	04	0001	0012	HULE X 1.50 M DE ANCHO	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	5.00	32.50	5.00	32.50
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	9.000000	66.00	594.00	160.00	1,440.00	160.00	1,440.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.257948	81.00	20.89	173.00	44.63	173.00	44.63
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.330400	28.00	9.25	124.00	40.97	124.00	40.97
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0067	0035	VENDA ELÁSTICA ADHESIVA 4 in X 5 yd	UNIDAD	55.000000	880.00	48,400.00	5.00	275.00	5.00	275.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0142	0006	VASELINA LÍQUIDA X 1 L	UNIDAD	14.000000	42.00	588.00	14.00	196.00	14.00	196.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	72	0010	0037	PLATINA DE ALUMINIO 1/8 in X 3/4 in X 6 m	UNIDAD	38.500000	30.00	1,155.00	0.00	0.00	15.00	577.50
1-00	2.3.1.9.1.2	B	23	52	0007	0001	JUGUETE DE PELUCHE	UNIDAD	6.100000	5.00	30.50	5.00	30.50	5.00	30.50
1-00	2.3.1.9.1.2	B	31	75	0004	0008	PLASTILINA X 200 g APROX. (JUEGO X 12)	UNIDAD	2.900000	10.00	29.00	10.00	29.00	10.00	29.00
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0016	0327	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.200000	9.00	91.80	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	6.00	54.00	6.00	54.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.257948	9.00	2.32	9.00	2.32	9.00	2.32
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.330400	4.00	1.32	4.00	1.32	4.00	1.32
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0001	0012	ARCHIVADOR DE CARTÓN CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.808333	11.00	74.89	11.00	74.89	11.00	74.89
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0187	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389000	72.00	28.01	72.00	28.01	72.00	28.01
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0389	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.066250	36.00	72.23	36.00	72.23	36.00	72.23
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0013	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	23.060000	36.00	830.16	36.00	830.16	36.00	830.16
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.890000	15.00	13.35	15.00	13.35	15.00	13.35
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0008	0026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.032667	12.00	36.39	12.00	36.39	12.00	36.39





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaiza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 7 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAIZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement items.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Página : 6 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies and services.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies and services.







PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 4 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies and services.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 3 de 108

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Rows list various medical supplies like gloves, bandages, and disinfectants.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora: 18:40

Página: 2 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF, FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of procurement data.





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú - Japón

Fecha : 03/02/2023

Hora : 18:40

Pagina : 1 de 108

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

## ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

FF. FF.	Clasificador	Tipo bien	Grupo bien	Clase bien	Familia bien	Ítem bien	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	10	0002	3200	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL	UNIDAD	44.500000	1.00	44.50	1.00	44.50	1.00	44.50
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	10	0002	3459	ACIDO CLORHIDRICO P.A. 37% X 2.5 L	UNIDAD	75.700000	1.00	75.70	1.00	75.70	1.00	75.70
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	10	0004	0005	COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 g	UNIDAD	49.500000	1.00	49.50	1.00	49.50	1.00	49.50
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	10	0004	0006	COLORANTE AZUL DE METILENO X 50 g	UNIDAD	74.250000	1.00	74.25	1.00	74.25	1.00	74.25
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	10	0004	0013	COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 g	UNIDAD	49.500000	1.00	49.50	0.00	0.00	1.00	49.50
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	36	0005	0003	FENOL EN CRISTALES P.A. X 1 kg	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	35	38	0001	0007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96% X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	2.00	20.00	2.00	20.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0011	0029	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	14.000000	1.00	14.00	1.00	14.00	1.00	14.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0011	0032	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 500	UNIDAD	19.000000	1.00	19.00	1.00	19.00	1.00	19.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	50.00	450.00	50.00	450.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.257948	1.00	0.26	100.00	25.79	100.00	25.79
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.330400	1.00	0.33	100.00	33.04	100.00	33.04
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0041	0158	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	7.360000	60.00	441.60	60.00	441.60	60.00	441.60
1-00	2.3.1.5.3.1	B	13	92	0050	0001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	2.00	50.00	2.00	50.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	9.000000	48.00	432.00	48.00	432.00	48.00	432.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.257948	64.00	16.51	64.00	16.51	64.00	16.51
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0028	0012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.330400	48.00	15.86	48.00	15.86	48.00	15.86
1-00	2.3.1.8.2.1	B	49	57	0078	0021	AGUJA MULTIPLE PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACÍO 21 G X 1 in X 100	UNIDAD	33.750000	1.00	33.75	200.00	6,750.00	200.00	6,750.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	51	10	0026	0026	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	100.00	100.00	100.00	100.00
1-00	2.3.1.8.2.1	B	51	20	0036	0022	CRIOVIAL DE POLIPROPILENO ESTERIL 1.8 ML CON TAPA GRADUADO X 1000	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0046	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.793333	2.00	11.59	2.00	11.59	2.00	11.59
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0001	0053	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.456667	1.00	3.46	1.00	3.46	1.00	3.46
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0012	0112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.430000	6.00	14.58	6.00	14.58	6.00	14.58
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	19.500000	2.00	39.00	2.00	39.00	2.00	39.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0013	0068	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.2 cm X 4.5 cm X 125 HOJAS X 5	UNIDAD	2.195000	3.00	6.59	3.00	6.59	3.00	6.59
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0016	0032	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	17.181000	1.00	17.18	1.00	17.18	1.00	17.18
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	03	0016	0048	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 40 yd	UNIDAD	14.821000	1.00	14.82	1.00	14.82	1.00	14.82
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0005	0013	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.245000	6.00	19.47	6.00	19.47	6.00	19.47
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0035	FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 45 cm X 3 m	UNIDAD	4.000200	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0006	0044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.254000	1.00	6.25	1.00	6.25	1.00	6.25
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	06	0010	0238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	13.216667	2.00	26.43	2.00	26.43	2.00	26.43
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389000	4.00	1.56	4.00	1.56	4.00	1.56
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389500	9.00	3.51	9.00	3.51	9.00	3.51
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389500	4.00	1.56	4.00	1.56	4.00	1.56
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0001	0220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC.	0.340000	10.00	3.40	10.00	3.40	10.00	3.40
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0003	0042	FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 4 mm APROX.	UNIDAD	34.000000	1.00	34.00	1.00	34.00	1.00	34.00
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0004	0045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460333	4.00	1.84	4.00	1.84	4.00	1.84
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0375	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.110000	3.00	3.33	3.00	3.33	3.00	3.33
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0376	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.958889	2.00	3.92	2.00	3.92	2.00	3.92
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0006	0389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.066250	4.00	8.03	4.00	8.03	4.00	8.03
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0016	0014	TINTA PARA TAMPÓN X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.210000	2.00	2.42	2.00	2.42	2.00	2.42
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	60	0018	0014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	5.630000	2.00	11.26	2.00	11.26	2.00	11.26
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.210000	2.00	22.42	2.00	22.42	2.00	22.42
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0003	0024	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.478200	2.00	12.96	2.00	12.96	2.00	12.96
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	72	0005	0224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.995000	10.00	179.95	10.00	179.95	10.00	179.95
1-00	2.3.1.5.1.2	B	71	85	0005	0032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.979400	4.00	3.92	4.00	3.92	4.00	3.92





PERÚ

Ministerio de Salud

Viceministerio de Prestaciones y Aseguramiento en Salud

Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaiza Flores" Amistad Perú - Japón

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAIZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del Ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of medical supplies and services.





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

UNIDAD EJECUTORA : 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES AMISTAD PERÚ - JAPÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000125

Table with columns: FF. FF., Clasificador, Tipo bien, Grupo bien, Clase bien, Familia bien, Ítem bien, Descripción del ítem, Unidad de Medida, Precio Unitario, 2023 (Cantidad, Valor Total), 2024 (Cantidad, Valor Total), 2025 (Cantidad, Valor Total). Contains 100 rows of medical supplies and services.

8,806,499.59

LIC. ADM. MARIO CORAHUALJANTAS JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA CLAD N° 11007 MINISTERIO DE SALUD INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN "DRA. ADRIANA REBAZA FLORES" AMISTAD PERÚ - JAPÓN

